2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ________________2017 года            		                      	     №_______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, Дума города решила:

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №234) следующие изменения:
1) раздел 2 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Благодарность председателя Думы города Нижневартовска.»;
2) пункт 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. К полномочиям председателя Думы города Нижневартовска в сфере наград и почетного звания относится принятие решений о награждении Благодарственным письмом председателя Думы города Нижневартовска, Благодарностью председателя Думы города Нижневартовска.»;
3) раздел 4 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Благодарность председателя Думы города Нижневартовска
Награждение Благодарностью председателя Думы города Нижневартовска является формой поощрения граждан и коллективов организаций за активную общественную, благотворительную, спонсорскую и иную деятельность, направленную на обеспечение благополучия города, содействие в подготовке и проведении общественно значимых мероприятий, проводимых Думой города Нижневартовска, за высокое профессиональное мастерство.
Благодарностью председателя Думы города Нижневартовска могут быть удостоены граждане Российской Федерации, прожившие и поработавшие в городе Нижневартовске не менее трех лет и коллективы организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности.
Положение о Благодарности председателя Думы города Нижневартовска, описание бланка Благодарности председателя Думы города Нижневартовска, порядок награждения и вручения утверждается постановлением председателя Думы города Нижневартовска.»;
4) пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«2. Ходатайства о награждении наградами, предусмотренными пунктами 5-7.1 раздела 2 настоящего Положения, направляются для рассмотрения в Думу города Нижневартовска.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«_____»_____________2017 года
	Глава города
Нижневартовска

________________В.В. Тихонов

«_____»________________2017 года

image1.wmf